Az adományozási oklevél rövid tartalma ez:
»I. Ferdinánd, a tőle János Zsigmondhoz átpártolt Tarczay Györgynek, 

Tarkew nevű várát Sáros vármegyében és összes ehhez tartozó sáros- és szepes- 
vármegyei birtokait örökjoggal cserneki Dessewffy János udvarmesternek, kir. 
tanácsosnak, a magyar királyi kamara elnöké ek és általa testvérének Dessewffy 
Lászlónak, nővérének Margitnak, szintúgy Giletfy Györgynek Dessewffy Anna 
fiának és Tahy Györgynek és Istvánnak Dessewffy Dorottya fiainak adja azon hű 
szolgálatokért, a melyeket neki az említett Dessewffy János tett.“

Közlöm az adománylevélnek, a Tahy-család birtokában levő eredeti latin szö­
vegét és közlöm a sárosvármegyei levéltárban levő adománylevél hiteles fordítását 
is, mit Tahy József sárosvármegyei alispán volt szíves nékem megküldeni.

„Ferdinandus Divina favente dem entia electus Romanorum Imperator Semper 
Augustus, ac Germaniae, Hungáriáé, Bohemiae, Dalmatiae, Croatiae, Sclavoniae, 
Ramae, Serviae, Galliciae, Lodomeriae, Cumaniae, Bulgariaeque, Rex etc. Infans 
Hispaniarum, Archi-Dux Austriae, Dux Burgundiáé, Brabantiae, Styriae, Carinthiae, 
Carnioliae, Marchio Moraviae etc. Fidelibus Nostris Conventui Ecclesiae de Jászó 
Salutem et Gratiam. — Noveritis, quod cum Regnum Nostrum Hungáriáé, his 
Superiorum disturbiorum Annis, ab obitu Serenissimi Principis Domini quondam 
Ludovici Dei Gratia Regis Hungáriáé et Bohemiae, Felicis recordationis Prae- 
decessoris et Sororiis Nostri charissimi vivente adhuc quondam loanne Rege 
intestinis Seditionibus, factionibusque et tumultibus vastaretur, et d iriperetur: Nos 
tamquam Pius et benignus Princeps et Rex ejusdem Regni Hungáriáé ex Suscepti 
Regni nimis Nostri Officio, Summis Votis et toto animi Nostri desiderio, omnes 
justas, et christiano Principe dignas vias et rationes quaesivimus, et adhibuimus 
quo Regnum ipsum Nostrum Hungáriáé, et Partes ei Subjectas ab hujusmodi 
intestinis Seditionibus, dissensionibus, et Periculis eliberaremus, ac in pacem et 
Unionem optatamque tranquillitatem Auspice Deo deduceremus, ultimatim vero 
hoc felix et Salubre propositum Nostrum post multos, et varios Tractatus cum 
Regina Izabella, Relicta Vidua, et F ilio dicti Ioannis Regis habitos, eo perdu- 
xeramus, ut Pax et Concordia diu desiderata inter Nos transigeretur et conclu- 
deretur, adeo ut ipsa Regina Izabella, et Filius ejus Sacram dicti Regni Nostri 
Hungáriáé Coronam de suis manibus Majestati Nostrae libere reddiderint, et 
reliquas ejusdem Regni nostri Hungáriáé, et Partes Regni Nostri Transylvaniae, 
quas turn adhuc in manibus habebant, Majestati Nostrae Sponte et realiter eesse- 
rint, ac resignaverint, seque in Ducatus illos, quos Nos in Slesia juxta praedictae 
Pacis et Concordiae Conditiones eisdem contuleramus Moraturos receperint, sicque 
Nos maximis curis et laboribus, non sine ingentibus etiam sumptibus, totum 
Regnum Nostrum Hungáriáé cum Transylvania, et Parlibus ei Subjectis pacifica- 
veramus ac in Manus et Obedientiam Nostram receperamus; Verum deinde prae- 
fata Regina Izabella et Filius ejus violatis pacis, et Concordiae Foederibus sub- 
ordinatis etiam certis Factionibus, Turcicoque freti patrocinio, in praedictum 
Regnum Transylvaniae reverti, ac subintrare, et illud in suam Potestatem recipere, 
et deveniri facere curaverunt, nonnullique ex Magnatibus et Proceribus Regni 
Nostri Hungáriáé postposita fide, et fidelitate eorundem, Majestati Nostrae. et 
Sacrae Coronae Regni Nostri Hungáriáé debita, sponte eisdem Reginae Izabeliae, 
et F ilio ejus adhaerentes, contra Majestatem Nostrum insurgere, Armaque sum- 
mere Nobiles Regnicolas, et etiam miseram Plebem Regni Nostri Hungáriáé 
depraedare, et vastare, Ecclesias Dei diripere, Castra Nostra Regia, ac Castelia, et 
Munitiones Fidelium Nostrorum intercipere, et per hoc publicum Statum Nos­
trum, ac Coronae, et Regni Nostri Hungáriáé praedicti interturhare, Notamque 
perpetuae Infidelitalis per hoc in currere, non sunt veriti, inter quos Egregius 
Georgius Filius olim Nicolai de Tarcza, turn adhuc supervivente hujusmodi Fac- 
tioni Reginae Izabeliae et F ilii sui adhaerens, praemissa mala contra Majestatem
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Nostram, et Fideles Nostros Regni Hungáriáé perpetrare, temerario modo ausus 
est. — Nos ig itur suscepti Regiminis Nostri Officio volentes defensioni Fidelium 
Regnicolarum Nostrorum, ac Conservation Ditionis Nostrae Hungáriáé succurrere, 
ac temeritatem maleficiaque dictorum Rebellium, factiosorum Infidelium scilicet 
Nostrorum reprimere misso ad eas Partes Equitatus levis, et gravis Armatúráé 
peditus Exercitu: Inter alia Arcem praefati Oeorgii Tarczay Tharkeö vocatam, in 
Comitatu de Saáros exstructam obsidere, ac expugnare fecimus, camque cum 
omnibus Oppidis, Villis, Possessionibus, Praediis, Portionibusque, et quibuslibet 
Iuribus Possessionariis, ad eandem Arcem perlinentibus, tarn in dicto de Saáros, 
quam etiam in Abaujvariensi et Scepusiensi Comitatibus habitis Fideli Nostro 
Magnifico Ioanni Desseoffy de Csernek Magistro Curiae, ac praefecto Camerae 
Nostrae Hungáriáé et Consiiiario Nostro, et per eum Ladislao Desüffy Fratri, et 
Margarethae Sorori Suis Carnalibus, nec non Oeorgio Gyleth y ex Oenerosa 
Domina Anna Desüffy, ac Oeorgio, et Stephano Tahy ex Domina Dorothea Simi­
liter Desüffy Sororibus ejusdem loannis Desseoffy Carnalibus progenitis, ipso- 
rumque Haeredibus, et Posteritatibus universis, pro Fidelibus ejusdem loannis 
Dessiiffy Servitiis, vigore aliarum Litterarum Nostrarum Donationa lium superinde 
confectaruin, per praemissam Notam Infidelitatis dicti Oeorgii Tharczay, in per­
petuum dederamus donaveramus, et contuleramus, Arcemque ipsam Tharkeö vi, 
ut praemissum est espugnatam, et in Manibus Nostris Regiis existentem, demoliri, 
et deinde simul cum praefatis pertinentiis manibus ipsius loannis Dessüffy realiter, 
et cum effectu dari, et assignari faceramus: Postea autem idem Oeorgius Tarczay 
suam Rebellionem, et Infidelitatem, contra Majestatem Nostram continuare non- 
cessans, una cum certo Numero Exercitus Equitatus et Peditatus dictae Reginae 
Izabellae, et F ilii sui, ac cum aliis nonnullis Rebellibus, et Infidelibus Nostris, 
Factioni eorundem adhaerentibus, ad obtinendum Casteilum, quod in Oppido 
Szőlős in Comitatu de Ugocsa, pro defensione, et conservatione Ditionis Nostrae 
Regiae per Nostros erectum fuerat et Nostro Nomine per Milites Nostros tene- 
batur, apertis Armis progredi non est veritus, ibi idem dum ad capiendum Cas- 
tellum Insultum facere Olobo Pixidis interfectus, Rebellionis et Infidelitatis suae 
meritas poenas persolvens, abhac luce absque heredibus decessit, et per hoc 
Titulaque defectus Seminis ejusdem Oeorgii Tharczay praedicta Arx Tharkeö, 
una cum praetactis universis Bonis, et quibuslibet Iuribus Possessionariis Ipsius 
Oeorgii Tharczay ad ipsam Arcem pertinentibus, in praescriptis Comitatibus dicti 
Regni Nostri Hungáriáé existentibus habitis, ad Sacram dicti Regni Nostri Hun­
gáriáé Coronam, consequenterque Collationem Nostram Regiam rite, et legitime 
iterum devoluta esse perhiberetur, et redacta. Nos ig itur attends, et consideratis 
praenotatis fidelibus, et multiplicibus Servitiis dicti loannis Dessüffy, quae ipse a 
multis jam Annis in Curia Nostra Regia perseverando Nobis et Sacrae Regni 
Nostri Hungáriáé Coronae, integra fide et Constantia praestitit, et exhibuit, quo­
rum respectu ipsum Nos primum quidem ad Officium Baronatus Magistri Curiae 
Nostrae, ac Consiliariatus, deinde vero ad Praefecturam Camerae Nostrae Hun­
gáriáé gratiose promovimus, attento etiam, et considerate, quod Egregii olim, 
Oeorgius, Franciscus, et dictus Ladislaus Dessüffy de dicta Csernek Fratres ejus­
dem loannis Dessüffy Carnales et Uterini, in fidelibus Servitiis Nostris, et Regni 
Nostri praefati, diversisque expeditionibus Nostris, tarn contra Turcos christiani 
Nominis Höstes publicos, quam etiam alios Adversarios nostros fideliter, et Strenue 
dimicantes, Mortem appetiissent; quae quidem fidelia eorum Servitia, licet 
longe majori Gratia Nostra Regia digna forent: Volentes tarnen aliqua Saltern 
Benevolentiae Nostrae Regiae Renumeratione recognoscere, praeattactam Arcem 
Tarkeö demolitam, in praefato Comitatu de Saáros existentem simul cum Oppido 
Héthárs, ac